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HØRING - NOU 2008 :5 "RETTEN  TIL FISKE I HAVET  UTENFOR
FINNMARK"

NNN har behandlet NOU 2008:5 "Retten til fiske i havet utenfor Finnmark" og vil på den
bakgrunn avgi følgende høringsuttalelse.

Forbundet er skep+hrk til at fiskeres ;ursone ikke lenger utelukkende skal være en nasjonal
ressurs. Etter vår mening er det viktig at olje, gass, mineraler og fiskeressurser  er nasjonale
ressurser, og forvaltes  av nasjonale  beslutningsorganer. Når Kystfiskeutvalget for Finnmark
legger til grunn at det er et rettslig grunnlag for å sette inn tiltak for å styrke de samiske
rettighetene ut fra folkerettens regler om urfolk og minoriteter, må dette etter forbundets
mening skje på en slik måte at man ikke undergraver en nasjonal styring og forvaltning av
naturressursene.

NNN synes ikke det vil være fornuftig å splitte opp forvaltningen og etablere nye
forvaltningsenheter, slik utvalget foreslår. En regionalisering av fiskeriforvaltningen vil etter
vår mening svekke kontrollutøvelsen og regelverksutformingen ved at forvaltningen splittes
opp. Opprettelse av Finnmark fiskeriforvaltning vil kunne svekke kvotefastsettelsen,
håndhevelsen av denne og kontrollen med fiskeriene. Forbundet frykter også at den
foreslåtte forvaltningsmodellen vil medføre at det blir etablert lignende forvaltningsregimer
utenfor andre kystområder hvor sjøsamene har interesser.

Det er også grunn til å påpeke de særlige utfordringer vi står overfor når det gjelder
forvaltning av kysttorsken. Fiskeriene må nødvendigvis forvaltes slik at det er begrensinger
på det samlede uttaket av fisk, og dermed også begrensninger på deltagelsen i fiskeriene.
For NNN vil det være viktig at et nytt forvaltningsregime som tar om syn til historisk bruk og
folkerettens regler om urfolk og minoriteter i varetar prinsippet om at fiskeressursene er en
nasjonal ressurs.

NNN vil derfor foreslå at området tildeles kvoter("distriktskvote") som forvaltes og reguleres
av et regionalt organ innenfor nasjonale rammer. Innenfor en slik ordning kan
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myndighetene tildele kvoter innenfor de aktuelle fiskeslag.  All fangst som leveres gjennom
ordningen skal bearbeides av den bedrift som kjøper fangsten i første hånd. Forbundet kan
ikke se at det er nødvendig å opprette et nytt forvaltningsorgan for å utøve disse
oppgavene.  Etter vår mening bør fylkeskommunen kunne brukes i en slik sammenheng.
Utvalget har da også foreslått at ordningen skal omfatte alle i Finnmark og ikke skille på
etnisk grunnlag,  et standpunkt også forbundet deler.  Utgangspunktet må være at alle fartøy
behandles likt uavhengig av hvor i landet fartøyene hører hjemme.

For forbundet er viktig at regionale reguleringen sørger for å sikre råstoff til landanleggene.
Derfor er vi uenig at forvaltningsorganet kan gi regler som favoriserer kystfiskerne, både
hva gjelder båtstørrelse og redskapsbruk,  dersom dette ikke følger av vedtatte nasjonale
målsetninger og strategier.  NNN mener at det regionale forvaltningsorganet må sørge for at
kvoten blir bearbeidet i fylket og dermed bidra til å trygge sysselsetningen langs kysten,
både på sjø og landsiden.

På bakgrunn av forslagene i NOU 2008:5 og NOU 2007:13 vil NNN  foreslå:

1. Departementet tildeler "distriktskvoter" til sjøsamiske områder.
2. Fylkeskommunen forvalter og regulerer kvotene innenfor de rammer departementet

fastsetter,
3. Regulering og forvaltning av deltakelse innenfor 4. mila skal skje av det regionale

forvaltningsorganet,  men slik at hjemme-  og fremmedflåten blir behandlet likt.
4. Forvaltningsorganet kan innenfor fjordgrensen favorisere fartøy og fiskere med

tilhørighet til fylket.

Med vennlig hilsen
Norsk Nærings-  og Nytelsesmiddelarbeiderforbund

Hans-Johan Dahl
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